
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 53 (483) 
28 сентября
2017 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 
от 27.09.2017 № 11/64
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге», утвержденное 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005 № 15/98 (с изменени-
ями и дополнениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 14.12.2005 № 19/128, от 22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 № 
18/176, от 29.05.2008 № 6/69, от 29.10.2008 № 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 
31.08.2011 № 8/51, от 26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 № 
3/7, от 26.11.2014 № 15/81, от 25.11.2015 № 13/71, от 30.11.2016 № 3/16), следую-
щие изменения:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Налоговые ставки
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования 

в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жи-

лищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный уча-
сток, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретен-
ных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садо-
водства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных 
нужд;

занятых индивидуальными гаражами и (или) гаражными кооперативами, 
овощными ямами;

предназначенных для размещения открытых спортивно-развлекательных со-
оружений;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
1.2. В статье 4:
1) подпункт 6 пункта 2 признать утратившим силу;
2) абзац четвёртый пункта 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит офи-

циальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 
от 27.09.2017 № 11/65
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов фе-
дерального бюджета», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 5 части 1 статьи 6 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7, от 27.01.2016 
№ 1/2, от 29.03.2017 № 4/13).

2. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное ре-
шением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.02.2015 № 3/7, от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13), изменение, изложив 
пункт 1 статьи 7 в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования;».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 
 от 27.09.2017 № 11/66
г. Кирово-Чепецк

Об установлении границ территориального об-
щественного самоуправления «Мира 33»

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу документы по 
установлению границ территориального общественного самоуправления «Мира 
33», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 14 Устава муниципального образования «Город Кирово- Чепецк» 
Кировской области, статьей 10 Положения о территориальном общественном са-
моуправлении в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 31.10.2012 
№ 14/82, Кирово- Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территори-
альное общественное самоуправление «Мира 33»: многоквартирный жилой дом № 
33 по пр.Мира города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ 
от 27.09.2017 № 11/68
г. Кирово-Чепецк

О документах стратегического планирования  
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк»  Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Определить Перечень документов стратегического планирования муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области:

2.1. Определить последовательность и порядок разработки и содержания 
следующих документов стратегического планирования муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

1) плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

2) прогноза социально-экономического развития муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на среднесрочный период;

3) муниципальной программы.
2.2. Разработать и представить на рассмотрение Кирово-Чепецкой городской 

Думе проект порядка разработки и содержания стратегии социально-экономиче-
ского развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области до 1 марта 2018 года.

2.3. Разработать и представить на рассмотрение Кирово-Чепецкой городской 
Думе проект стратегии социально-экономического развития муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области до 1 мая 2018 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
Е.М. Савина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Кирово-Чепецкой 
городской Думы
от 27.09.2017 № 11/68

Перечень
 документов стратегического планирования муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк Кировской области

1. Стратегия социально-экономического развития муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

2. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования Город Кирово-Чепецк» Кировской области

3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на среднесрочный период

4. Муниципальная программа

____________________



№ 53 (483) 28 сентября 2017 года

2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017                                                      № 94/п
г.Кирово-Чепецк

О Порядке получения муниципальными служащими Кирово-Чепецкой 
городской Думы, главой администрации муниципального образования                         

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 
организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 

состав их коллегиальных органов управления 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок получения муниципальными служащими Кирово-Чепецкой 

городской Думы, главой администрации муниципального образования                         

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 

их коллегиальных органов управления. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Заместитель председателя 
Кирово-Чепецкой городской Думы 

Е.Д. Чиженко 
2

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального
образования   «Город    Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 22.09.2017 № 94/п

ПОРЯДОК 
ПОЛУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЗРЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) НА 
УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ ВХОЖДЕНИЯ В СОСТАВ ИХ 

КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ 

1. Муниципальный служащий Кирово-Чепецкой городской Думы, глава 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – муниципальный служащий), в случае участия на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией (общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 

(далее – некоммерческие организации) в качестве единоличного исполнительного органа 

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, обязан получить 

разрешение представителя нанимателя (работодателя).

2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или 

вхождения в состав их коллегиальных органов управления муниципальный служащий 

письменно обращается с ходатайством на главу муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – глава муниципального образования) по 

форме согласно приложению.

3. К ходатайству прилагаются копии учредительных документов некоммерческой 

организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.

4. Оформленное ходатайство представляется муниципальным служащим в 

организационно-правовой отдел Кирово-Чепецкой городской Думы до начала участия в 

управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

5. Организационно-правовой отдел Кирово-Чепецкой городской Думы:

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2596. 2017 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.

3

а) принимает и регистрирует ходатайство в день поступления;

б) готовит мотивированное заключение о возможности участия на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

муниципальным служащим (далее – заключение);

в) представляет ходатайство и заключение в течение 5 рабочих дней со дня 

поступления ходатайства на рассмотрение главе муниципального образования.

6. Глава муниципального образования в течение 7 рабочих дней со дня поступления 

ему ходатайства, с учетом выводов, изложенных в заключении, принимает решение о 

разрешении или об отказе в разрешении участвовать на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, которое 

оформляется путем наложения соответствующей визы на ходатайстве.

7. О принятом главой муниципального образования решении организационно-

правовой отдел Кирово-Чепецкой городской Думы уведомляет заявителя в течение 3 

рабочих дней со дня принятия решения главой муниципального образования.

8. Ходатайство и заключение приобщаются к личному делу муниципального 

служащего. 

______
4

Приложение 
к Порядку получения муниципальными 
служащими Кирово-Чепецкой городской 
Думы, главой муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области разрешения 
представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями в 
качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления 

Главе муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
_____________________________________

(Ф.И.О.)
от ___________________________________

(Ф.И.О. муниципального служащего)

ХОДАТАЙСТВО

о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007                 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, 
_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. муниципального служащего)
замещающий (ая) должность муниципальной службы ______________________________
_____________________________________________________________________________,

(наименование замещаемой должности)
намерен(а) с «__» _______________ 20__ года по «__» _____________ 20__ года
участвовать       на       безвозмездной      основе      в      управлении
_____________________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации)
_____________________________________________________________________________.

Юридический адрес некоммерческой организации ______________________________.
ИНН некоммерческой организации ___________________________________________.

Обязуюсь   соблюдать   требования,   предусмотренные  Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«__» ___________ 20__ года  _________________
(подпись)

_______________


